fecha 06 de agosto del año 2021, obrante en el  expediente EYF-000001-2021 (H.C.D.  D-00332-

21), por la cual se acepta la donación ofrecida a la Municipalidad de Lanús, por parte del 

Honorable Senado de la Nación, en el marco del Decreto DP-6/21 “Subsidio a Entidades de la 

Salud Pública”, por la suma total de $ 840.000 (PESOS OCHOCIENTOS CUARENTA MIL) para ser 

destinada a las actividades desarrolladas en el marco COVID-19, en el Centro de Medicina 

Preventiva Dr. Floreal Ferrara, ubicado en la calle Sitio de Montevideo N° 1862, del Partido de 

Lanús, de la Provincia de Buenos Aires. 

Artículo 2º: